
1 
 

C.i. N.   9                                                                                             Bitonto, 14/09/2021 

PIANO DELLE ATTIVITA’ DEGLI ORGANI COLLEGIALI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 26, l’art. 28 e l’art. 29 del CCNL firmato il 29/11/2007; 

Visto il comma 2 dell’articolo 25 del D.L.vo N° 165 del 30/03/2001; 

DISPONE 

Il seguente Piano delle Attività degli OO.CC. per l’anno scolastico 2021/2022: 

ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO: 

I Docenti insegneranno nei corsi diurni e serali come da cattedre loro assegnate. 

 

ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO: 

Si disciplinano come da Tabella seguente (date ed orari sono indicativi e potranno subire modifiche in 

base alle necessità organizzative del momento) le riunioni del Collegio dei Docenti, le riunioni dei 

Dipartimenti ed i ricevimenti settimanali e generali dei Genitori: 

 

ANNO MESE RIUNIONE PER N° DATA 
PREVISTA 

ORE  MIN MODALITÀ 

2021 SETTEMBRE COLLEGIO DEI DOCENTI 1 03/09/2021 1 30 PRESENZA 

2021 SETTEMBRE COLLEGIO DEI DOCENTI 2 14/09/2021 2 00 ON LINE 

2021 NOVEMBRE COLLEGIO DEI DOCENTI 3 19/11/2021 2 00 ON LINE 

2022 GENNAIO COLLEGIO DEI DOCENTI 4 27/01/2022 2 00 ON LINE/ Presenza 

2022 MARZO COLLEGIO DEI DOCENTI 5 23/03/2022 2 30 ON LINE /Presenza 

2022 MAGGIO COLLEGIO DEI DOCENTI 6 10/05/2022 2 00 ON LINE /Presenza 

2022 GIUGNO COLLEGIO DEI DOCENTI 7 30/06/2022 3 00 ON LINE /Presenza 

    TOTALE 15 00  

        

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524-FAX  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA)  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.edu.itpec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

mailto:batf100008@istruzione.it
http://www.iissvoltadegemmis.edu.it/
mailto:bais06700a@pec.istruzione.it


2 
 

ANNO MESE RIUNIONE 
PER 

N° DATA 
PREVISTA 

ORE  MIN MODALITÀ 

2021 OTTOBRE DIPARTIMENTI  1 15/10/2021 2 00 ON LINE 

2021 NOVEMBRE  DIPARTIMENTI 2 30/11/2021 2 00 ON LINE 

2022 FEBBRAIO DIPARTIMENTI  3 18/02/2022 2 00 ON LINE/Presenza 

2022 APRILE DIPARTIMENTI  4 07/04/2022 1 00 ON LINE/Presenza 

    TOTALE 7 00  
 

INCONTRI SCUOLA/FAMIGLIA: 

ANNO MESE RIUNIONE PER N° DATA 
PREVISTA 

ORE MIN MODALITÀ 

2021 OTTOBRE ELEZIONI GENITORI Rapp. Cons. di 
classe 

1 Da definire 2 00 Da 
definire 

2022 FEBBRAIO RICEVIMENTO GENITORI TUTTI 
(consegna Pagella quadrimestrale)  

2 Da definire 3 00 Da 
definire 

2022 MARZO/APRILE RICEVIMENTO GENITORI TUTTI 
 

3 Da definire 3 00 Da 
definire 

    TOTALE 8 00  
 

Il totale degli impegni collegiali ammonta a 30 ore complessive, le dieci ore rimanenti potranno essere 

utilizzate per i Collegi straordinari, lì dove dovesse essere necessario. 

L’impegno orario nel collegio dei docenti è differenziato a seconda del numero delle classi in cui si insegna. 

I Docenti con numero di ore cattedra inferiore alle 18 concorderanno con la Presidenza gli esoneri dalle 

riunioni del Collegio Docenti, al fine di non superare il monte ore proporzionalmente dovuto (per ogni ora 

cattedra sono dovute 2 ore e 13 minuti circa). 

I docenti non sono autorizzati a superare il totale previsto (40 ore). 

RICEVIMENTI SETTIMANALI AL MATTINO 
I genitori saranno ricevuti dai docenti previo appuntamento, durante le 
ore di ricevimento settimanale 

 

Si disciplina come da Tabella seguente la riunione del Comitato di Valutazione, dovuto, se ce ne fosse 

bisogno, per la valutazione dell’anno di prova dei Docenti neo-immessi in ruolo:  

ANNO MESE RIUNIONE PER DATA 
PREVISTA 

MODALITÀ ORE  MIN 

2022 GIUGNO COMITATO DI 
VALUTAZIONE 

Da definire Da definire 3 00 

Si disciplinano come da Tabella seguente le riunioni dei Consigli di classe, tuttavia date ed orari sono 

indicativi e potranno subire modifiche in base alle esigenze didattiche e/o istituzionali del momento:  



3 
 

ANNO MESE RIUNIONE PER DATE 
PREVISTE 

ORDINE DEL 
GIORNO 

Min. 
solo 
docenti 

+ 
Genit 

MODALITÀ 

2021 
OTTOBRE 

Consigli delle classi 
1° - 2° - 3°- 4° e 5° 

Dal 12 al 21 
Ottobre 

Programmazione 50 // 
ON LINE 

2021 
NOVEMBRE Consigli di classe 

dal 09 al 
18Novembre 

Programmazione 
– Insed. Genitori  

40 10 
ON LINE/ 
Presenza 

2021 
NOVEMBRE 

Consigli di classe+ 
U.M. 

Novembre 
da definire 

PEI e PDP solo per 
le classi 

interessate 
// 30 

ON LINE/ 
Presenza 

2022 FEBBRAIO Scrutini 
Dal 01 al 11 

Febbraio 

Valutazione 
quadrimestrale 
corso diurno e 

seraleIndividuazio
ne commissari 
interni cl. 5^ 

50 // 

ON LINE 

2022 
FEBBRAIO/

MARZO 

Consigli di classe + 
U.M. 

Da definire 
Verifica 

intermedia PEI e 
PDP 

// 30 
ON LINE/ 
Presenza 

2022 
APRILE 

Consigli di classe dal 19 al 29 
Aprile 

Prog./Valut/Libri 40 10 
ON LINE/ 
Presenza 

2022 
MAGGIO 

Consigli di classe 
5^ 

13/05/2020 
Docum. Esami 

5^ 
30 // 

ON LINE/ 
Presenza 

2022 
MAGGIO  

Consigli di classe + 
U.M. 

Da definire 
Verifica finale PEI 

e PDP // 30 
 

2022 
GIUGNO Scrutini  Giugno 

Valutazione 
finale 

50 // 
ON LINE/ 
Presenza 

 
L’impegno orario nei Consigli di classe (esclusi gli Scrutini, dovuti) per i Docenti è differenziato a seconda 
del numero delle classi in cui si insegna.I Docenti con numero di ore cattedra inferiore alle 18 
concorderanno con la Presidenza gli esoneri dalle riunioni dei Consigli di classe, al fine di non superare il 
monte ore proporzionalmente dovuto (per ogni ora cattedra sono dovute 2 ore e 13 minuti circa). 
I docenti non sono autorizzati a superare il totale previsto (40 ore). 

Modalità di svolgimento dei consigli di classe: 
L’oggetto delle riunioni dei Consigli di classe, organo fondamentale di verifica e coordinamento dell’attività 
didattica, sarà – tramite apposita Circolare interna – fissato e comunicato di volta in volta, come pure il 
giorno e l’ora di svolgimento di ciascun Consiglio. 
Negli incontri di Novembre, Marzo, Aprile sarà dato spazio anche al contributo dei Genitori e degli studenti 
eletti Rappresentanti. 
E’ fondamentale, per il rispetto dei tempi e degli adempimenti, che la riunione sia preparata in anticipo. 
Sarà compito del Coordinatore di classe contattare i Docenti, raccogliere le proposte, i suggerimenti ed i 
contributi e predisporre il materiale necessario in modo che in sede di riunione si possano fare 
velocemente le scelte necessarie, illustrare ai genitori la situazione della classe e comunicare loro le 
decisioni riguardanti gli alunni.  
I verbali delle riunioni, debitamente firmati, vanno depositatiin Presidenza di norma entro e non oltre 
cinque giorni dallo svolgimento della seduta.  
I soli verbali delle riunioni di scrutinio dovranno essere redatti al termine della seduta e recare, in calce, la 
firma di tutti i Docenti del Consiglio. 
Le funzioni di verbalizzante saranno svolte dal Coordinatore.  



4 
 

 
Si disciplinano come da Tabella seguentei corsi di recupero del debito formativo con i relativi esami e 
scrutini: 
 

Recupero Debiti A.S 2021/2022 

2022 GIUGNO/LUGLIO Corsi di recupero 

2022 Entro il 31 Agosto Esami debito formativo 

2022 
Entro il 31 Agosto 

Scrutini 
Valutazione recupero debito formativo 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Giovanna PALMULLI 

                                                                                                                                            Firma autografa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n.39/1993 
 

 
 


